
Департамент  

ліцензійного контролю  

« __ » вересня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної  перевірки ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»  
 

Згідно зі статтею 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон 

про НКРЕКП) Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), здійснює 

державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність, зокрема, у сфері електроенергетики, законодавства у відповідній сфері 

та ліцензійних умов шляхом проведення, зокрема, позапланових виїзних перевірок. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

Відповідно до пункту 5 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП 

підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є перевірка 

достовірності наданих Регулятору даних у звітності або в інших документах. 

Відповідно до вимог частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП 

Регулятор має право вимагати від суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, надання у визначені 

Регулятором строки, але не менш як протягом 10 робочих днів, завірених в 

установленому законодавством порядку копій документів, пояснень та іншої 

інформації, пов’язаної з провадженням такими суб’єктами ліцензованої 

діяльності, необхідних для виконання покладених на Регулятора функцій. 

З метою забезпечення покладених на НКРЕКП повноважень, Регулятором 

листом від 13 липня 2023 року №7309/14.1.1/7-23 направлено до ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство) запит щодо подання в електронному вигляді 

інформації про приватні домогосподарства, які приєднані до мереж оператора 

системи розподілу та здійснюють продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом. 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 

04 серпня 2023 року № 06/100/7453, на вищезазначений запит НКРЕКП, надало 

перелік приватних домогосподарств, які здійснюють продаж електричної енергії 

за «зеленим» тарифом за встановленою НКРЕКП формою. 

Як засвідчив аналіз наданої НКРЕКП, листом від 04 серпня 2023 року 

№ 06/100/7453, інформації зазначений перелік не містить низки адрес приватних 

домогосподарств, що здійснюють продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом, які зазначені у листах Головного управління контррозвідувального 

забезпечення об’єктів критичної інфраструктури та протидії фінансуванню 

тероризму Департаменту захисту національної державності Служби безпеки 



2 
 

України від 28 липня 2023 року № 5/7/2/3-18551 та Головного управління 

Служби безпеки України в м. Києві та Київської області від 21 червня 2023 року 

№ 5/19/2/2-45499, які надійшли на адресу НКРЕКП.  

Пунктом 1 частини третьої статті 46 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» (далі – Закон про ринок) встановлено обов’язок оператора 

системи розподілу дотримуватися ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії та інших нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

Підпунктом 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної 

енергії), встановлено обов’язок ліцензіата надавати до НКРЕКП достовірні 

документи (їх копії) та інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не 

менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно абзацу 

десятого частини 7 статті 19 Закону про НКРЕКП у разі виявлення під час 

проведення позапланової виїзної перевірки однорідних порушень або таких, що 

прямо випливають із питань, необхідність перевірки яких стала підставою для 

проведення позапланової перевірки, Регулятор має право перевіряти такі 

порушення із подальшим застосуванням до суб’єкта господарювання 

відповідальності, передбаченої законодавством. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої провести позапланову виїзну 

перевірку дотримання ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 23243188) вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії, а саме пункту 1 частини третьої статті 46 Закону 

про ринок та підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії. 

 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю 

 

Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

 

Відповідно до пункту 5 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,   

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА  «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код 

ЄДРПОУ 23243188) у частині питань, необхідність перевірки яких стала 

підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП                  Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


